
FAGLIGE WORKSHOPS PÅ 

Konferencen for idé- og udvikling 
i det nære sundhedsvæsen 
1. Horsens på forkant med sundhed  
Informations-debat om fælles Sundheds-Hotspot. Hospitalsenheden Horsens og Horsens 
Kommune har indgået et partnerskab om projektet ”Horsens på forkant med sundhed”. 
På workshoppen gives en status for projektet samt erfaringer fra inddragelse af borgere i egne 
målinger via telemedicinsk projekt på KOL området mellem hospital og borger. Hvordan får vi 
skabt tryghed hos borger og sundhedsprofessionelle, når det bliver tværsektorielt? 
Hospitalsenheden Horsens og Horsens Kommune har et bud på dette spørgsmål, men vil gerne 
have yderligere sparring og input for workshoppens deltagere. 
2. Ledelse af det nære sundhedsvæsen 
Udvikling af det næresundhedsvæsen handler (også) om ledelse. Men hvilke krav stiller det til 
ledere på sundhedsområdet, når udfordringerne går på tværs af sektorer og faglige skel? På 
workshoppen kan du høre om erfaringerne i Randers-klyngen med at udvikle 
sundhedsstrategiske ledere, der har fokus på ledelse på tværs og udvikling af nye løsninger. 
Du kan blandt andet høre mere om erfaringerne med fællesskolebænk for ledere og 
gennemførelse af laboratorier, hvor ledere på tværs af sektorerne går sammen om at udvikle 
og afprøve modeller for samarbejde om fx forebyggelse af indlæggelser og udskrivning af 
borgere med KOL. 
3. Samarbejdet om den ældre medicinske patient mellem hospital og kommune 
På workshoppen vil Aarhus Universitetshospital sammen med Aarhus Kommune fortælle om, 
hvordan samarbejdet om den ældre medicinske patient sker gennem kontinuerlig forskning og 
udvikling af tilbud og kompetencer. 
4. Samarbejde mellem det primære og sekundære sundhedsvæsen 
Ved beretninger om to indsatser vil Midtklyngen give et billede på samarbejdet mellem det 
primære og sekundære sundhedsvæsen. 
Første indsats er IV overdragelse – et eksempel på hvordan intravenøst indgift overdrages fra 
Regionshospitalet i Viborg til Viborg og Skive Kommuner. Den anden indsat er sårbehandling, 
hvor der er et samarbejde mellem Regionshospitalet Silkeborg og Silkeborg Kommune ved 
brugen af telemedicin i forbindelse med sårbehandling. 
5. Nye indsatområder i samarbejdet mellem borger, kommune og regionspsykiatri 
Workshoppen præsenterer to nye tværsektorielle indsatsområder. 
For det første et indsatsområde for ADHD. ADHD er ofte en familielidelse og voksne med ADHD 
har ofte mange kontakter ind i kommunen og regionen, mange sagsbehandlere/behandlere og 
dermed mange handleplaner. Workshoppen vil fortælle noget om, hvordan Ringkøbing-Skjern 
Kommune og Regionspsykiatrien Vest samarbejder med Arbejdsmedicinsk Klinik, om at udvikle 
en fælles it-platform, som skal medvirke til at inddrage den ADHD-ramte borger mere aktivt i 
forløbet og samle aktørerne i forløbet omkring en fælles handleplan. Helt konkret præsenteres 
projektet og de allerførste erfaringer med brugen af den fælles it-redskab på workshoppen. 
Dernæst præsenteres et tværsektorielt projekt om uddannelse af socialpsykiatriens personale i 
at udføre konkrete sundhedstiltag i driften. 
6. Samarbejde på tværs i Vest – to eksempler 
Workshoppen omhandler to eksempler med samarbejde på tværs. For det første opfølgende 
hjemmebesøg – hvor spørgsmålet: ”Hvad har vi lært i Vestklyngen?” vil være i fokus. 
Derudover gives eksempler på, hvordan Fælles skolebænk er en god metode i samarbejdet på 
tværs i Vest – udgangspunktet for denne del af workshoppen er ”Hvordan vi gør i 
Vestklyngen”. 
  
Se idé- og udviklingskatalog: http://link.rm.dk/UI8wDJ 


